La metodologia “semplificata”, di contro, viene elaborata in fase di rendicontazione ICAAP una volta l’anno
tenendo conto delle regole indicate nelle Istruzioni di Vigilanza:

 35

Informativa quantitativa

Modello gestionale

  Scenario di adeguamento delle poste a vista a seguito di una variazione dei tassi

  Effetto di una variazione di +50 punti base sul margine di interesse futuro - 1.112.393

  Effetto di una variazione di -50 punti base sul margine di interesse futuro - 1.921.100

Scenario di non adeguamento delle poste a vista a seguito di una variazione dei
tassi

  Effetto di una variazione di +50 punti base sul margine di interesse futuro 3.429.2840

  Effetto di una variazione di -50 punti base sul margine di interesse futuro - 4.006.184

  Effetto di una variazione di +50 punti base sul patrimonio netto 6.699.256

  Effetto di una variazione di -50 punti base sul patrimonio netto - 6.600.204

Modello “semplificato”

Migliaia di Euro

ATTUALE FASCE DI VITA RESIDUA
VALUTA EURO

Attività Passività Posizione netta Fattore di ponderazione Esposizione netta

  A vista e revoca 538.446 303.819 234.627 0,00% 0

  Fino 1 mese 163.500 96.709 66.791 0,08% 53

  Da oltre 1 mese a 3 mesi 421.845 273.212 148.633 0,32% 476

  Da 3 mesi a 6 mesi 173.873 274.210 (100.338) 0,72% (722)

  Da oltre 6 mesi a 1 anno 60.134 462.743 (402.610) 1,43% (5.757)

  Da oltre 1 a 2 anni 48.892 10.197 38.695 2,77% 1.072

  Da oltre 2 a 3 anni 71.291 14 71.276 4,49% 3.200

  Da oltre 3 a 4 anni 34.608 15 34.593 6,14% 2.124

  Da  4 a 5 anni 22.421 15 22.406 7,71% 1.727

  Da  5 a 7 anni 67.575 33 67.542 10,15% 6.856

  Da  7 a 10 anni 11.083 54 11.029 13,26% 1.462

  Da  10 a 15 anni 7.666 36 7.630 17,84% 1.361

  Da  15 a 20 anni 2.115 0 2.115 22,43% 474

  Oltre 20 anni 0 0 0 26,03% 0

  Totale 1.622.657 1.421.058 201.599   12.327